
VERORDNUNG (EG) Nr. 1627/2006 DER KOMMISSION

vom 24. Oktober 2006

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 794/2004 hinsichtlich der Standardformulare für die
Notifizierung von Beihilfen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 659/1999 des Rates vom
22. März 1999 über besondere Vorschriften für die Anwendung
von Artikel 93 des EG-Vertrags (1), insbesondere auf Artikel 27,

nach Anhörung des Beratenden Ausschusses für staatliche Bei-
hilfen,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In der Verordnung (EG) Nr. 794/2004 der Kommission
vom 21. April 2004 zur Durchführung der Verordnung
(EG) Nr. 659/1999 des Rates über besondere Vorschrif-
ten für die Anwendung von Artikel 93 des EG-Ver-
trags (2) wurde ein verbindliches Standardformular für
die Anmeldung staatlicher Beihilfen festgelegt.

(2) Nachdem die Kommission neue Leitlinien für staatliche
Beihilfen mit regionaler Zielsetzung für die Jahre
2007—2013 (3) erlassen hat, müssen bestimmte Teile
des Anmeldeformulars geändert werden.

(3) Die Verordnung (EG) Nr. 794/2004 wird daher entspre-
chend geändert.

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 794/2004 wird in Überein-
stimmung mit dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröf-
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 24. Oktober 2006

Für die Kommission
Neelie KROES

Mitglied der Kommission

DEL 302/10 Amtsblatt der Europäischen Union 1.11.2006

(1) ABl. L 83 vom 27.3.1999, S. 1. Verordnung geändert durch die
Beitrittsakte von 2003.

(2) ABl. L 140 vom 30.4.2004, S. 1. (3) ABl. C 54 vom 4.3.2006, S. 13.



ANHANG

In Teil III des Anhangs I der Verordnung (EG) Nr. 794/2004 werden Blatt 4 und 5 des Fragebogens durch folgenden Text
ersetzt:

DE1.11.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 302/11



DEL 302/12 Amtsblatt der Europäischen Union 1.11.2006



DE1.11.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 302/13



DEL 302/14 Amtsblatt der Europäischen Union 1.11.2006



DE1.11.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 302/15



DEL 302/16 Amtsblatt der Europäischen Union 1.11.2006



DE1.11.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 302/17



DEL 302/18 Amtsblatt der Europäischen Union 1.11.2006



DE1.11.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 302/19



DEL 302/20 Amtsblatt der Europäischen Union 1.11.2006



DE1.11.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 302/21



DEL 302/22 Amtsblatt der Europäischen Union 1.11.2006



DE1.11.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 302/23



DEL 302/24 Amtsblatt der Europäischen Union 1.11.2006



DE1.11.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 302/25



DEL 302/26 Amtsblatt der Europäischen Union 1.11.2006



DE1.11.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 302/27



DEL 302/28 Amtsblatt der Europäischen Union 1.11.2006


